
Verze PH_U1, ze dne 2.10.2019 

Bonusový program BAYER_přípravek Xarelto a další portfolio 

 

 
Bonusový program BAYER s.r.o. pro zdravotnická zařízení 

 
(„Bonusový program“) 

 
 

Preambule 
 

1. Společnost BAYER s.r.o., IČ 00565474, se sídlem Siemensova 2717/4, 155 00 Praha 5 - 
Stodůlky, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp.zn. C391 
(„Bayer“), uvádí na trh v České republice níže vymezené léčivé přípravky. 

2. Bayer má zájem poskytnout bonus určitým zdravotnickým zařízením – Poskytovatelům 
zdravotní péče („Poskytovatelé“) za odběr určitého množství níže vymezených přípravků, 
a proto za níže stanovených podmínek nabízí Poskytovatelům na tyto přípravky 
množstevní bonus. Poskytovatelem je i Fakultní nemocnice v Motole, státní příspěvková 
organizace,  IČ: 00064203, se sídlem V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 („Poskytovatel“). 

3. Společnost Bayer pověřila k provádění určitých činností pro realizaci tohoto Bonusového 
programu společnost         

      
 
 

I. 
Přípravky, Dodavatelé a Sledované období  

 
1. Bonus bude poskytnut za odběr léčivých přípravků uvedených v Příloze č. 1 tohoto 

Bonusového programu (dále jen „Přípravky“ či jednotlivě „Přípravek“) Poskytovatelem 
z distribuční sítě, a to výhradně od: 

a. distributorů,  
(„Distributoři“); Poskytovatel souhlasí s takovým sběrem prodejních dat od 
Distributorů a jejich využitím pro realizaci tohoto Bonusového programu; a/nebo 

b. přímo od společnosti Bayer, od níž společnost získává prodejní data; 
Poskytovatel souhlasí s takovým sběrem prodejních dat od společnosti Bayer 
a jejich využitím pro realizaci tohoto Bonusového programu 

(Distributoři a společnost Bayer jako dodavatelé Poskytovatele dále jen jako 
„Dodavatelé“), pokud k tomuto odběru dojde ve sledovaném období a konkrétně v těch 
kalendářních měsících sledovaného období, ve kterých se Poskytovatel, byť i jen zčásti, 
účastnil tohoto Bonusového programu, a to při splnění všech podmínek vymezených níže 
v tomto Bonusovém programu, jakož i v jeho Příloze č. 1, která je jeho nedílnou součástí 
(dále jen „Příloha č. 1“).  

2. Pro účely výpočtu bonusu dle tohoto Bonusového programu jsou sledovaná období 
vymezena takto: 

a)  v případě ukončení tohoto Bonusového 
programu jakýmkoliv způsobem se běžící sledované období končí vůči 
Poskytovateli k poslednímu dni platnosti a účinnosti tohoto Bonusového programu 

(dále jednotlivě jen „Sledované období“ nebo společně „Sledovaná období“).  
 

 
 

II.  
Způsob výpočtu bonusu 

 



Verze PH_U1, ze dne 2.10.2019 

Bonusový program BAYER_přípravek Xarelto a další portfolio 

 

1. Způsob výpočtu bonusu je stanoven v Příloze č. 1, a to v závislosti na celkovém množství 
a ceně Přípravků, které Poskytovatel odebere od svých Dodavatelů v těch kalendářních 
měsících Sledovaného období, ve kterých se, byť i jen zčásti, účastnil tohoto Bonusového 
programu.  

2. Pro výpočet bonusu se cenou Přípravku rozumí cena bez DPH uplatňovaná u daného 
Přípravku společností Bayer vůči jejím přímým zákazníkům, po zohlednění případných 
slev poskytovaných společností Bayer (dále jen „Rozhodující cena“). Ceník takových 
Rozhodujících cen aktuálně platný pro výpočet bonusu je dostupný na Webové stránce 
definované níže, a to v neveřejné sekci přístupné Poskytovateli po přihlášení do jeho 
elektronického účtu. V případě změny Rozhodujících cen zašle společnost Bayer 
společnosti  e-mailem nový ceník Rozhodujících cen a společnost  jej 
do 2 pracovních dnů vyvěsí namísto dosavadního ceníku v příslušné sekci na Webové 
stránce a zašle o tom Poskytovateli bez zbytečného odkladu oznámení na e-mail uvedený 
v registračních údajích Poskytovatele níže; nový ceník Rozhodujících cen je účinný a 
uplatní se pro výpočet bonusu ode dne jeho vyvěšení v příslušné sekci Webové stránky, 
pokud není společností Bayer v novém ceníku Rozhodujících cen stanoveno pozdější 
datum účinnosti. 

3. .Dojde-li ve Sledovaném období k významným změnám cen Přípravků nebo kteréhokoliv 
z nich, případně ke změnám v portfoliu Přípravků, včetně změny rozhodnutí o výši a/nebo 
podmínkách hrazení kteréhokoliv Přípravku, může Bayer s Poskytovatelem vstoupit do 
jednání o zrevidování Přílohy č. 1. Jednání o zrevidování Přílohy č. 1 podle tohoto 
odstavce může zahájit Bayer či Poskytovatel oznámením písemně či na kontaktní e-
mailovou adresu druhé smluvní strany, oznámení musí být doručeno druhé straně. Pokud 
Bayer a Poskytovatel nedosáhnou žádné dohody o zrevidování Přílohy č. 1 ani do 30 dní 
od doručení oznámení strany vyzývající druhou stranu k jednání o zrevidování Přílohy č. 
1, je kterákoliv ze stran oprávněna vypovědět písemně tento Bonusový program 
s účinností ke dni účinnosti změny ceny či změny portfolia Přípravků, popř. ke dni 
pozdějšímu ve výpovědi uvedenému.  

4. Poskytovatel není oprávněn kumulovat či jinak převádět odběry Přípravků z různých 
Sledovaných období pro účely výpočtu bonusu. 

 
III. 

Podmínky poskytnutí bonusu  
 

1. 

a. 

b. 



Verze PH_U1, ze dne 2.10.2019 

Bonusový program BAYER_přípravek Xarelto a další portfolio 

 

2. 

3. 

4. Společnost Bayer a ani společnost  žádným způsobem nenesou odpovědnost za 
zohlednění přijatých bonusů v souladu se zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, a 
v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, na straně 
Poskytovatele. 

5. Podmínkou účasti Poskytovatele v tomto Bonusovém programu je kompletní vyplnění 
registračních údajů Poskytovatele níže a podpis tohoto Bonusového programu za 
společnost Bayer a dále též podpis osobou oprávněnou jednat za Poskytovatele, a 



Verze PH_U1, ze dne 2.10.2019 

Bonusový program BAYER_přípravek Xarelto a další portfolio 

 

doručení takto kompletně vyplněného a podepsaného Bonusového programu na adresu 
sídla společnosti Bayer, která následně předá kopii společnosti  za účelem 
realizace Bonusového programu. Bez zbytečného odkladu poté společnost  zřídí 
pro Poskytovatele elektronický účet dostupný přes Webovou stránku a zašle Poskytovateli 
přihlašovací údaje na e-mail uvedený v registračních údajích Poskytovatele níže. 

IV. 
Způsobilost Přípravků být předmětem bonusu  

 
1. Společnost Bayer je povinna při postupu podle tohoto Bonusového programu respektovat 

příslušná ustanovení platných právních předpisů, zejména zák. č. 143/2001 Sb., o 
ochraně hospodářské soutěže, v platném znění (dále jen „Zákon“), nebo článek 101 a 
násl. Smlouvy o fungování Evropské Unie (dále jen „Smlouva o EU“); pokud by postup 
podle tohoto Bonusového programu mohl mít za následek nežádoucí účinky na 
hospodářskou soutěž v rozporu s platnými ustanoveními Zákona či Smlouvy o EU nebo 
by mohl být v rozporu s jinými platnými předpisy, zavazují se Bayer a Poskytovatel 
neodkladně revidovat podmínky tohoto Bonusového programu a dohodnout jejich úpravu 
potřebnou pro nápravu stavu. Pokud Bayer či Poskytovatel odmítne takovou revizi provést 
nebo nedojde k dohodě nejpozději do 30 dní od doručení výzvy k revizi jedné smluvní 
strany druhé smluvní straně, je kterákoliv strana oprávněna poskytování nebo přijímání 
bonusů bez dalšího zastavit a od tohoto Bonusového programu písemně s okamžitou 
účinností odstoupit.  

2. Nárok na poskytnutí bonusu se vztahuje pouze na ty Přípravky, ohledně nichž společnost 
Bayer nezaujímá takové postavení na relevantním trhu, které by mohlo být považováno 
za dominantní ve smyslu Zákona či Smlouvy o EU, nebo takové postavení sice zaujímá, 
avšak poskytnutí bonusu nelze pokládat za zneužití takového postavení na relevantním 
trhu, zejména že nastavením bonusu není na takovém relevantním trhu omezena ani 
vyloučena hospodářská soutěž a že ostatním soutěžitelům je stále umožněno se na 
takovém relevantním trhu uplatnit. 

3. Poskytovatel a společnost Bayer berou na vědomí, že postupem Poskytovatele či 
společnosti Bayer podle tohoto článku nevzniká druhé straně  nárok na náhradu škody. 
 

V. 
Prohlášení a záruky 

 
1. Poskytovatel není v současnosti ani po akceptaci tohoto Bonusového programu jakkoliv 

zavázán odebírat Přípravky či jiné výrobky vyráběné či dodávané společností Bayer 
v jakémkoli množství a nadále disponuje absolutní smluvní volností co do výběru výrobků, 
a to bez ohledu na to, zda jsou vyráběny či dodávány společností Bayer nebo zda jsou 
výrobky s nimi konkurenčními. 

2. Společnost Bayer a Poskytovatel prohlašují, že účelem tohoto Bonusového programu 
není reklama Přípravků ani poskytnutí daru či sponzorského příspěvku Poskytovateli, jeho 
zaměstnancům, nebo jakýmkoliv jiným osobám, nýbrž poskytnutí množstevního bonusu, 
který zohledňuje ekonomickou úsporu na straně společnosti Bayer danou množstvím 
Přípravků odebraných Poskytovatelem v příslušném Sledovaném období. 

3. Poskytovatel dále výslovně prohlašuje, že nebude v souvislosti s tímto Bonusovým 
programem či bonusem vyplaceným z tohoto Bonusového programu přímo či nepřímo 
ovlivňovat osoby při předepisování či výdeji Přípravků. 

4. Poskytovatel je povinen provést veškeré činnosti vykonávané jako součást smluvního 
vztahu se společností Bayer v souladu se všemi platnými zákony a nařízeními včetně 
antikorupčních a antimonopolních zákonů. Poskytovatel neučinil, neposkytl a ani neučiní 
jakékoli platby a neposkytne přímo či nepřímo státním zaměstnancům/úředníkům, 



Verze PH_U1, ze dne 2.10.2019 

Bonusový program BAYER_přípravek Xarelto a další portfolio 

 

zákazníkům, obchodním partnerům, zdravotnickým odborníkům nebo jakýmkoliv jiným 
osobám jakékoli výhody, aby si zajistil nepatřičnou výhodu nebo neoprávněný obchodní 
prospěch, ovlivnil soukromé nebo úřední rozhodování, ovlivnil preskripci léků nebo přiměl 
někoho k porušení svých profesních povinností či norem.  

5. Poskytovatel neprodleně písemně vyrozumí společnost Bayer, pokud bude mít podezření 
nebo zjistí porušení výše uvedených zásad v souvislosti s podnikáním společnosti Bayer 
a bude v takových případech plně spolupracovat se společností Bayer na prověření věci. 
V případě, že se společnost Bayer v dobré víře důvodně domnívá, že Poskytovatel 
nedodržel některou ze shora uvedených zásad, má společnost Bayer právo vypovědět 
Poskytovateli tento Bonusový program s okamžitou platností.  
 

VI.  
Audit 

 
1. Za účelem ověření, že Poskytovatel postupoval v souladu s tímto Bonusovým programem 

a splnil veškeré jeho podmínky pro vznik nároku na bonus v příslušné výši, je společnost 
Bayer kdykoliv v průběhu tohoto Bonusového programu a během 1 roku po jeho ukončení 
oprávněna jmenovat dle svého uvážení nezávislého auditora, který u Poskytovatele 
provede na náklady společnosti Bayer audit; termín auditu bude stanoven dohodou mezi 
Poskytovatelem a společností Bayer. Poskytovatel k provedení auditu poskytne veškerou 
součinnost a dokumenty, kterých bude třeba k ověření postupu Poskytovatele v souladu 
s tímto Bonusovým programem a splnění jeho podmínek. Poskytovatel se zejména 
zavazuje poskytnout veškeré faktury a jiné doklady související s odběrem Přípravků 
z distribuční sítě ve Sledovaném období. 

2. Audity budou prováděny v průběhu běžné pracovní doby. Společnost Bayer není povinna 
platit Poskytovateli jakýkoliv poplatek za pomoc poskytovanou auditorům společnosti 
Bayer v průběhu auditu. 

3. Jestliže bude během auditu nebo i mimo něj zjištěno nesplnění a/nebo porušení kterékoliv 
části tohoto Bonusového programu Poskytovatelem, 
- je společnost Bayer oprávněna jednostranně oznámením s okamžitou účinností 

vyloučit Poskytovatele bez náhrady z další účasti v tomto Bonusovém programu;  
- Poskytovatel nemá nárok na bonus související s nesplněním a/nebo porušením 

Bonusového programu podstatným způsobem a veškeré již poskytnuté částky 
takového bonusu souvisejícího s takovým nesplněním a/nebo porušením Bonusového 
programu podstatným způsobem je povinen na výzvu společnosti Bayer neprodleně 
vrátit; o nesplnění, resp. porušení Bonusového programu podstatným způsobem se 
jedná zejména v případě, týká-li se podkladů či údajů pro kalkulaci bonusu, v případě 
porušení záruk či prohlášení v čl. V. tohoto Bonusového programu, neumožnění auditu 
či neposkytnutí součinnosti a dokumentů pro provedení auditu dle čl. VI. tohoto 
Bonusového programu, a rovněž v případě porušení mlčenlivosti či ochrany 
obchodního tajemství společnosti Bayer dle čl. VIII. odst. 1 a 2. tohoto Bonusového 
programu. 
 

 
VII.  

Trvání a změny Bonusového programu 
 

1. Tento Bonusový program je vyhlášen a Poskytovatelem akceptován na dobu neurčitou. 
2. .Veškeré změny a doplňky tohoto Bonusového programu mohou být činěny pouze formou 

vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, 
není-li v tomto Bonusovém programu výslovně uvedeno jinak. Změny ve způsobu výpočtu 



Verze PH_U1, ze dne 2.10.2019 

Bonusový program BAYER_přípravek Xarelto a další portfolio 

 

bonusu v Příloze č. 1 je potřeba činit vždy s účinností k počátku určitého Sledovaného 
období, z důvodu mechaniky počítání bonusu. 
. 

3. Společnost Bayer je oprávněna tento Bonusový program vůči Poskytovateli kdykoliv 
jednostranně ukončit výpovědí s výpovědní lhůtou 1 měsíc, která počíná běžet dnem 
následujícím po oznámení výpovědi Poskytovateli; uplynutím výpovědní doby končí vůči 
Poskytovateli běžící Sledované období.  

4. Pro účely tohoto Bonusového programu se oznámením společnosti Bayer rozumí 
písemné oznámení, případně oznámení e-mailem, pokud Poskytovatel poskytl e-mailovou 
adresu, a považuje se za platně učiněné vůči Poskytovateli okamžikem doručení 
písemného oznámení Poskytovateli, resp. okamžikem odeslání e-mailu na e-mailovou 
adresu Poskytovatele. V případě ukončení tohoto Bonusového programu je však nutné 
písemné oznámení; oznámení e-mailem není dostačující. Pro vyloučení jakýchkoliv 
pochybností se stanoví, že oznámení o vyvěšení nového ceníku Rozhodujících cen dle 
čl. II. odst. 2. výše není změnou tohoto Bonusového programu a písemná forma není 
vyžadována. . Písemné oznámení společnosti Bayer se považuje za doručené 
Poskytovateli třetí den po jeho odeslání, pokud nebude prokázán dřívější den doručení. 

5. Poskytovatel je oprávněn svou účast v tomto Bonusovém programu jednostranně ukončit 
písemným oznámením, a to s účinností k okamžiku doručení takového oznámení 
společnosti Bayer, nestanoví-li Poskytovatel v oznámení okamžik pozdější. Společnost 
Bayer o tom podá písemně či e-mailem informaci společnost
 

VIII.  
Závěrečná ustanovení 

 
1. Veškeré informace uvedené v tomto Bonusovém programu a jakékoliv informace s ním 

související jsou důvěrné a Poskytovatel je povinen zachovávat o nich mlčenlivost a 
nesdělit je žádné třetí osobě, ledaže je povinnost zpřístupnit informace stanovena obecně 
závazným právním předpisem nebo na základě rozhodnutí soudu či správního orgánu. 
Poskytovatel je oprávněn poskytnout informace o tomto Bonusovém programu a jeho 
podmínkách svému zřizovateli, je však povinen jej zároveň upozornit, že veškeré tyto 
informace jsou důvěrné a je nutné je chránit mlčenlivostí dle tohoto Bonusového programu 
a nezpřístupnit je žádné třetí osobě kromě zde uvedených výjimek. V případě účasti 
Poskytovatele v tomto Bonusovém programu vzniká mezi společností Bayer a 
Poskytovatelem smlouva, jejíž obsah je určen podmínkami tohoto Bonusového programu 
(dále jen „Smlouva“). Jestliže je Poskytovatel subjektem, na který dopadá zákon č. 
340/2015 Sb., o registru smluv („Zákon o registru“), uplatní se následující ustanovení. 
Společnost Bayer a Poskytovatel se zavazují v elektronické podobě Smlouvy před jejím 
zasláním do registru znečitelnit a v registru zajistit neuveřejnění následujících ustanovení: 

- z důvodu ochrany obchodního tajemství Bayer: definice Distributorů v čl. I. odst. 
1., vymezení Sledovaných období v čl. I. odst. 2., čl. III. odst. 1. až 3.,.,.; veškerá 
označení společnosti  v Příloze č. 1 označení Přípravků a způsob 
výpočtu bonusu, včetně pásem průměrného měsíčního obratu a výší bonusu, a 
výslovně jednotkové ceny Přípravků a veškeré poskytované bonusy a slevy. 

- veškeré osobní údaje fyzických osob.  
Společnost Bayer a Poskytovatel výslovně sjednávají, že znečitelnění výše uvedených 
údajů a zaslání Smlouvy do registru provede Poskytovatel; tím není dotčeno oprávnění 
společnosti Bayer zaslat Smlouvu do registru. . Bez ohledu na ujednání v předchozí větě 
je Poskytovatel oprávněn zaslat Smlouvu do registru vždy pouze po předchozím 
písemném schválení její konečné podoby společností Bayer. Bayer je povinen schválit 
znění Smlouvy pro registr smluv nebo v případě nesprávného znečitelnění údajů v rozporu 



Verze PH_U1, ze dne 2.10.2019 

Bonusový program BAYER_přípravek Xarelto a další portfolio 

 

s ujednáními této Smlouvy sdělit Poskytovateli své požadavky na opravu bez zbytečného 
odkladu (nejpozději do 7 dnů od zaslání Smlouvy Poskytovatelem na kontaktní e-mailovou 
adresu společnosti Bayer), jinak je Poskytovatel oprávněn Smlouvu uveřejnit dle 
podmínek stanovených v tomto článku i bez schválení společnosti Bayer. 

2.  
3. Žádná ze smluvních stran není oprávněna práva a závazky z tohoto Bonusového 

programu a ani celý Bonusový program převádět bez souhlasu druhé smluvní strany na 
třetí osoby.Příslušné informace o zpracování osobních údajů Poskytovatele, pokud je 
fyzická osoba, resp. fyzických osob, které jej zastupují či za něj jinak jednají či jsou jeho 
kontaktními osobami v souvislosti s tímto Bonusovým programem, jsou dostupné na 
http://www.bayer.cz/cs/o-spolecnosti/ochrana-osobnich-udaju; společnost Bayer může 
tyto informace kdykoliv aktualizovat; aktuální znění lze nalézt na uvedené webové stránce. 

4. V případě více jazykových verzí tohoto Bonusového programu má česká verze přednost. 
5. Tento Bonusový program je platně vyhlášen společností Bayer. 
6. Tento Bonusový program nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
7. Tento Bonusový program je vyhotoven ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom.  
8. Nedílnou součástí tohoto Bonusového programu je Příloha č. 1 – Seznam Přípravků a 

způsob kalkulace množstevního bonusu.  
 
Poskytovatel bez výhrad akceptuje podmínky tohoto Bonusového programu BAYER s.r.o. pro 
zdravotnická zařízení 
 
Registrační údaje Poskytovatele: 

Fakultní nemocnice v Motole 

Státní příspěvková organizace 

IČ: 00064203               , DIČ: CZ00064203                    

se sídlem: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 - Motol  
Jméno, příjmení a funkce podepisující osoby: l 

e-mail:
kontaktní telefonní číslo
kontaktní osoba:

Číslo bankovního účtu Poskytovatele:

vedený u České národní banky kód banky
 

 

Dodavatel Poskytovatele (název) Zákaznické číslo Poskytovatele u Dodavatele 

Phoenix Lékárenský velkoobchod, a.s. Veřejná část: 1901501, 1900771 
Ústavní část: 1901500 

Alliance Healthcare s.r.o. Veřejná část: 011622, 012746 
Ústavní část: 100688 

Pharmos, a.s. Veřejná část: 805046, 805026 
Ústavní část: 805047 

ViaPharma s.r.o. Veřejná část: 7054, 93627 



Verze PH_U1, ze dne 2.10.2019 

Bonusový program BAYER_přípravek Xarelto a další portfolio 

 

Ústavní část: 0235215 
 

Dne …………… 2022 

Podpis za Poskytovatele: 

 

 

_______________________________ 

Dne …………… 2022 
 
 
 
 
za BAYER s.r.o. 

Datum: 2022.01.26 

08:18:28 +01'00'



 

1 
Verze PH_U3, ze dne 2.10.2019 

Bonusový program BAYER_přípravek Xarelto a další portfolio – Příloha 1 

 

 

 
Příloha č. 1 Bonusového programu BAYER s.r.o. pro zdravotnická zařízení 

 
   

 
 

 

2.
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



 

2 
Verze PH_U3, ze dne 2.10.2019 

Bonusový program BAYER_přípravek Xarelto a další portfolio – Příloha 1 

 

 

 


	Bayer_bonusový program_MOTOL_PH_U1_X vol 210615_SHu_20211216_vCLEAN
	FN Motol_Bonusový program BAYER_příloha 1 BEZ X15 (ID 53455)_vCLEAN

